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Апликација за стипендија за генерацијата 2015-2017 за школување во 
Светски Обединет Колеџ




Име и презиме: 


[bookmark: h.gjdgxs]Оваа апликација ќе послужи при првичниот избор на кандидати за стипендија за генерацијата 2015-2017 за школување во еден од Светските Обединети Колеџи (СОК). Апликацијата треба да биде пополнета самостојно од страна на кандидатот исклучиво со македонска поддршка и да биде испратена во електронска форма  (.doc/.docx/) на емаил-адресата apply@uwcmk.com. И покрај тоа што не бараме да се достават документи што ги докажуваат информациите во оваа апликација, Националниот Комитет на Светските Обединети Колеџи за Македонија има право да ги побара истите во подоцнежните фази на изборот. За повеќе информации во врска со движењето Светски Обединет Колеџ или во врска со процедурата за пријавување, посетете ја нашата веб-страница www.uwcmk.com или контактирајте нѐ на горенаведената емаил-адресa.

Апликацијата се состои од три дела – кратки прашања, есеј на македонски јазик и есеј на англиски јазик. Есеите се поделени во група А и група Б. Едниот есеј мора да биде од група А, а другиот од група Б. 


Апликацијата треба да биде доставена до 5ти Јануари 2015 година.





* While UWC is committed to providing scholarship support to its students, admission may be offered on a partially funded or unfunded basis. 

** Due to the large number of applicants, the Macedonian UWC National CommitteeDOES NOT provide feedback to rejected candidates. 






Лични податоци

Датум на раѓање: 

Пол: 

Мајчин јазик: 
Други јазици: 
· основно ниво:
· средно ниво:
· напредно ниво:

Националност: 
Државјанство:  

Домашна адреса:  

Телефон (домашен): 
Мобилен: 

E-mail: 

Училиште: 


Податоци на родителите/старателите 


Татко/старател: 
Адреса: 
E-mail: 
Телефон (домашен): 
Мобилен: 


Мајка/старател: 
Адреса: 
E-mail: 
Телефон (домашен): 
Мобилен: 


Како дозна за Светските Обединети Колеџи?





Дел I – кратки прашања


1. Прашања во врска со успехот во основното и средното образование:
· Среден успех на крајот на седмо одделение: 
· Среден успех на крајот на осмо одделение: 
· Среден успех на крајот на прва година: 


2. Доколку имаш учествувано во спортски активности и активности од областа на културата во последните три училишни години (осмо одделение, прва и втора година), наведи ги. 






3. Дали си учествувал во активности на невладини организации? Ако имаш искуство во областа на волонтерската работа, опиши го накратко:






4. Избери една активност од прашањата 2 или 3 и објасни како мислиш дека е поврзана со идеалите и мисијата на Светските Обединети Колеџи? 






5. Кои се трите главни особености на едно одлично училиште и како тие придонесуваат при оформувањето на една успешна високо-образована личност?
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6. Доколку би се опишале себеси со една мудра мисла, која би била таа мисла? Образложи го твојот одговор.






7. Како би му го објасниле на едно 8-годишно дете поимот стереотип во три реченици?






8. Доколку се сними филм за Вашиот живот, која личност би ја избрале да го толкува Вашиот лик и зошто? 






9. Каде се гледаш себеси за 10 години и како СОК (UWC) ќе ти помогне да дојдеш таму?







10. Имаш 100 збора. Ризикувај.













Есеите се поделени во група А и група Б. Едниот есеј мора да биде од група А, а другиот од група Б. Во група Б се понудени две теми од кои кандидатот избира и пишува на една. Исто така, есејот од група А мора да е напишан на македонски јазик, а есејот од група Б, на англиски јазик. Есеите треба да бидат со должина од 450 до 500 зборови. 



Дел II – Eсеј на македонски јазик 


Група А

1. Само што ги доби е-mail адресите на идните цимери во UWC. Покажи ни го првиот е-mail што им го напиша.





































Дел III – Есеј на англиски јазик


Група Б

1. "One never really knows who one's enemy is." - Jürgen Habermas
Who or what is your greatest enemy and why?

2. You are 80 years old and have just finished your 400 page autobiography. Please show us page 327.
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